[†] Art. 9. page 443. which is agreeable to the treaty of Andely in Gregory of Tours, book ix.

[‡] Art. 10. and there is no mention made of this in the treaty of Andely.

[§] In Baluzius, tom. i. p. 574. Licentiam habeat unusquisque liber homo qui seniore non habuerit, cuicumque ex his tribus sratribus voluerit, se commendandi, art. 9. See also the division made by the same emperor in the year 837. art. 6. Baluzius's edition, page 686.

[*] In the year 811. Baluzius's edition, tom. 1. page 486. art. 7. and 8. and that of the year 812. ibid. page 490. art. 1. Ut omnis liber homo qui quatuor mansos vestitos de proprio suo, sive de alicujus beneficio, habet, ipse se præparet, & ipse in hostem pergat sive cum seniore suo, &c. See also the capitulary of the year 807. Baluzius's edition, tom. 1. page 458.

[†] In the year 793. inserted in the law of the Lombards, book iii. tit. 9. chap. 9.

[‡] In the year 847. quoted by Aubert Le Mire, and Baluzius, tom. ii. p. 42. Conventus apud Marsnam.

[§] Adnunciato.

[§] Ut unusquisque liber homo in nostro regno seniore quem voluerit in nobis & in nostris fidelibus accipiat, art. 2. of the Declaration of Charles.

[*] Capitulary of the year 877. tit. 53. art. 9. and 10. apud Carisiacum, similiter & de nostris vassallis faciendum est, &c. This capitulary relates to another of the same year, and of the same place, art. 3.

[†] Capitulary of Aix la Chapelle, in the year 813. art. 16. quod nullus seniore suum dimittat postquam ab eo acceperit valente solidum unum; and the capitulary of Pepin, in the year 783. art. 5.

[‡] See the capitulary de Cansiaco, in the year 856. art. 10. and 13. Baluzius's edition, tom, 2. page 83. in which the king, together with the lords spiritual and temporal, agreed to this; Et si aliquis de vobis sit cui suus senioratus non placet, & illi simulat ad alium seniore meliùs quam ad illum acaptare possit, veniat ad illum, & ipse tranquille & pacifico animo donat illi comteatum . . . & quod Deus illi cupierit ad alium seniore acaptare potuerit, pacificè habeat.

[*] In the year 757. art. 6. Baluzius's edition, page 181.

[†] Book i. chap. 1.

[†] At least in Italy and Germany.

[‡] Book i. of fiefs, chap. 1.

[||] Ibid.

[*] Capitulary of the year 802. art. 7. Baluzius's edition, page 365.

[||] Apud Marsnam, in the year 847. Baluzius's edition, p. 42.

[§] Volumus ut cujuscumque nostrum homo in cujuscumque regno sit, cum seniore suo in hostem, vel aliis suis utilitatibus pergat, nisi talis regni invasio quam LAMTUVERI dicunt, quod absit, acciderit, ut omnis populus illius regni ad eam repellendam, communiter pergat, art. 5. ibid. page 44.